

Nyhetsbrev 2 Fram i Skoa

Hei!

Her kommer det andre nyhetsbrevet om [Fram i Skoa, et innovasjonsprosjekt i Nordre og Søndre Land!](#) Gjennom nyhetsbrevene ønsker vi å informere om hva som foregår i de ulike delprosjektene vi jobber med. Hensikten er at både ansatte som er direkte involvert, andre ansatte og ikke minst innbyggere i de to kommunene er kjent med hva som skjer. Det er derfor supert om dere deler videre til andre som ikke står på epostlista!

I dette første nyhetsbrevet i 2024 kan dere lese om søknad om videreføring av prosjektet i 2024, et webinar som er blitt laget med informasjon om ulike opplæringsordninger for voksne, hva ungdomskontakten jobber med og hvordan det jobbes med delprosjekt boligsosial oppfølging.

Søknad om videreføring av prosjektet i 2024

5. februar ble søknad om skjønnsmidler til videreføring av prosjektet sendt inn til Statsforvalteren i Innlandet. Prosjektbeskrivelsen tar utgangspunkt i opprinnelig prosjektbeskrivelse for innovasjonsprosjektet Fram i Skoa slik den forelå ved prosjektstart i 2023. Basert på diskusjoner i styringsgruppa, erfaringer gjort så langt og dialog med andre tilsvarende prosjekter videreføres hovedlinjene i prosjektet slik det ble beskrevet i opprinnelig søknad med noen presiseringer:

- Kommunenes rolle og ansvar som inkluderingsarena bør prioriteres og forsterkes.
- Arbeidet med etablering av lavterskel møteplasser, særlig som «rekrutteringsarena» for deltakere i prosjektet prioriteres.
- Arbeidet med overgang fra prosjekt til daglig drift ved utgangen av 2024 løftes fram som et sentralt satsningsområde. Her er det særlig viktig å prioritere tjenesteutviklingsdelen av prosjektet, herunder videreutvikling av samarbeid på tvers av tjenesteområder og sektorer.
- Samarbeid med Karriere Innlandet om bruk av ulike kvalifiseringsordninger løftes mer fram.
- Gjøre nødvendige avklaringer av etisk og juridisk karakter knyttet til innsamling og sammenstilling av data fra ulike registre for å kunne nå ut til aktuelle deltakere med informasjon om våre tilbud.

I utlysningen er det presisert at allerede igangsatte prosjekter som går over flere år og som kan vise til god gjennomføring, vil bli prioritert i 2024. Vi er derfor optimistiske til å få innvilget søknaden om videreføring.

Webinar om ulike opplæringsordninger for voksne

Et tema som kom opp på kick off i august var behovet for informasjon om ulike opplæringsordninger for voksne. Det er mange gode fleksible ordninger, som det kan være vanskelig å ha oversikt over. Prosjektleder har derfor i samarbeid med Rita på Sølve og Torkel fra Karriere Innlandet laget et webinar hvor vi går gjennom ordningene som tilbys. I webinarret er det også lagt inn tre videoer av deltakere som gjennomfører innenfor de ulike ordningene. En hovedhensikt med webinarret er at vi som jobber i ulike tjenester skal være bevisst alle mulighetene som finnes. Mot slutten av webinarret ligger det med kontaktinformasjon, og det oppfordres til å ta kontakt med disse for mer informasjon og veiledning. Webinarret finner dere på nettsida for [prosjektet](#).

Ungdomskontakt

Jeg har utfordret Malin, som er vår eminente ungdomskontakt, til å skrive litt om hva hun har gjort siden forrige nyhetsbrev. Her er det hun skriver:

Jeg var med på PIT STOP Kråkvika, et livsmestringskurs som Sølve tilbyr. Kurset varte i 7 uker og her var jeg sammen med ungdommene 4 dager i uken i 7 uker til kursets slutt/overgangen til FROG. Her bidro jeg både med kjøring til og fra for de ungdommene som trengte det og var med i det faglige og sosiale gjennom kurset. Vi hadde også noen prosjekter gjennom kurset. PIT STOP kråkvika har egen instagramkonto hvor man kan se litt om hva kurset inneholder, og hva vi har drevet med gjennom kurset. Brukernavnet på instagram er: pitstopkraakvika.

Jeg har deltatt på ungdomsrådet i Søndre Land hvor jeg opplevde at ungdommene hadde mange av de samme innspillene og ønskene som ungdomsrådet i Nordre Land hadde. Blant annet tenker de at møteplasser for ungdommer og fritidstilbud er aktuelt.

Jeg har sammen med ASVO opprettet en møteplass for unge voksne som er i utenforskap. Vi har møteplass første tirsdag hver måned fra kl. 17.00-20.00. Til nå har vi hatt tre samlinger, og de har vært veldig vellykket. Her har vi hatt fokus på å høre med ungdommene selv hva de ønsker at dette tilbudet skal inneholde, og vi har både lagd mat sammen, sett film, spilt dart, spilt kortspill og bare sittet og snakket og vært sosiale sammen. Her ønsker vi gjerne flere deltakere.

Det er planlagt et FROG-kurs på Dokka som jeg skal være med på store deler av sammen med Sølve. Det starter opp mandag 5.februar.

Jeg og Lise Los planlegger en møteplass for ungdom som vi i en startfase skal ha en gang i måneden. Det blir første torsdag hver måned, med første møtepunkt 8.mars. Møteplassen blir på Familiebasen på Hovlitunet. Mer informasjon om det kommer.

Ellers har jeg fortsatt samarbeidet sammen med ressursteam, Sølve, ASVO, oppfølgingstjenesten, NAV, psykisk helse (også ukestartgruppa i Nordre Land).



Jeg har også opprettet en snapchatkonto med brukernavn «ungkontaktiland». Her legger jeg ut litt informasjon og for de som ønsker det kan de bruke den som en kommunikasjonsplattform. Det er fint om QR-koden til kontoen kan deles/henges opp rundt omkring 😊

Samlinger 2024

Tilbakemeldingene etter kick off i august var svært gode. Vi planlegger derfor to samlinger i 2024. Mer informasjon om disse vil bli sendt på epost og lagt ut på [prosjektets hjemmeside](#).

Bærekraftig boligutvikling i Land og FOYER-modellen som et utgangspunkt for boligsosial oppfølging i Fram i skoa-prosjektet.

Bolig er sentralt for mye av arbeidet og tjenestene i kommunene, og er en viktig del av livet til alle innbyggerne i et samfunn. Både ny lov (<https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121>) og temaer knyttet til demografi forventer nå mer av kommunenes arbeide og det betyr behov for ny kompetanse og endringer internt. Vi har nå valgt å se alt om bolig under ett prosjekt, som vi kaller: **Bærekraftig boligutvikling i Land**. Som forholdsvis små kommuner trenger vi et helhetlig og inkluderende blikk som favner et bredt spekter av muligheter og behov. Temaene er mange: Unge og eldre innbyggere med ulike funksjonsnivå, nye boliger og boligutbygging, tilpasninger av boliger, salg/kjøp, særskilte gruppers behov, finansieringsmodeller m.v. Flyktningestrømmen krever også raskere utvikling og nytenkning. Husbanken og Statsforvalteren har gått inn med mye kompetansehevende tiltak det siste halve året, og det er mye å lære og formidle videre. Bolig er sektorovergripende, og samarbeid på tvers er avgjørende for et godt resultat.

Flere kommuner i landet har utviklet gode og vellykkete modeller vi kan bruke hele eller deler av. FOYER – som betyr gang eller *mellomgang*, er særlig rettet mot målgruppen i Fram i skoa-prosjektet. Mennesker i en overgangsfase i livet, som trenger et bo-tilbud for både å lære å bo hjemmefra (utvikle egnet bo-evne) og finne sin veg videre i livet med utdanning og jobb. Modellen legger vekt på en enkel, mindre bolig i nærhet til kommunale tjenester og infrastruktur, med tett oppfølging i boligen. Tilbudet er ment å være tidsavgrenset, 1-3 år, gi individuell oppfølging og være en døråpner for en meningsfull tilværelse. Hvordan en lokal variant vil kunne være er noe vi jobber med nå i samspill med andre utviklingsprosjekter med bolig tema.

Vi forsøker å favne helheten mellom å møte konkrete behov i hverdagen hos våre innbyggere og jobbe langsiktig for alle. Vi ønsker å utvikle flere interkommunale samarbeid for å kunne øke tilbudet utover egne kommunegrenser. Noen ganger kan det være et behov for å flytte litt unna sitt oppvekstmiljø for å komme videre.

Bærekraftig boligutvikling i Land organiseres på flere nivå med en overordnet prosjektgruppe og flere delprosjekter. Akkurat hvordan dette vil se ut – vet vi ikke akkurat nå. Men formålet med ny lov og formålet med Bærekraftig boligutvikling er å skape rom og hensiktsmessig hjelp for egnet bolig for alle.

Arbeidet følges opp av Tone Gellein, rådgiver i Søndre Land.

Kontaktinformasjon

Prosjektleder Erik H. Haug, epost: Erikhagaseth.Haug@sondre-land.kommune.no , tlf. 91708016

Ungdomskontakt Malin Aasen, epost, malin.aasen@sondre-land.kommune.no , tlf. 41338557